tatur volūtatis ad gustādum: vt supra dictū est suo mō
 de actu volēdi. ¶ Sed p̄ncipalit̄ circa causatiō
 nem cause finalis notādū: q̄ sicut sūt d̄t̄m̄ō ḡna cau
 sas: sic cultib? corrdit̄: p̄p̄ia causatio. Alii causatio
 efficiētis: est efficacit agere p̄ducē extrinsece ad h̄uc
 ip̄m̄ nō est para. Non em̄ ois causatio cuiuslibet cause
 est q̄dā efficacit: sicut nec ois causa est causa efficiē
 ctiva. ¶ Sed causatio cause materialis est esse materia
 cōpositi: hoc est tanq̄ partem materialē cōpositi sus
 cipere et? formā. ¶ Causatio forme est dare forma
 liter esse specuocū cōposito vel aliqd̄ h̄mōi. ¶ Sed
 de causatione cause finalis est magis dubiū. Dicitur
 aut̄ cōiter q̄ causatio est? est mouere efficiētē ad agen
 dū. Et sicut mouere realit̄ nō est aliud nisi ip̄s finē ama
 ri ab agēte: p̄p̄ amoz et? aliud amari vel fieri. Et
 q̄ p̄z q̄ mortio cause finalis nō est realis: ita q̄ p̄ ip̄as
 aliqd̄ acq̄rit̄ agētis: h̄ est metaphisica. Ad n̄ nihil est aliqd̄
 ip̄m̄ amari ab agēte: p̄p̄ ip̄m̄ sic amari aliqd̄
 amari vt fieri: q̄ ille amoz finis est? positio potent̄ et?
 ctus ad finē. Et eo nō posito obiecto alijs pot̄: nō po
 neret̄ effect? ad finē. ¶ Si dicitur. Amoz quo agēs
 amaf finē est ab ip̄o fine vt ab obiecto: ille amoz agēs
 aliqd̄ reale: & mortio illa finalis est realis: quā reale
 aliqd̄ acq̄rit̄ agētis. H̄m̄o: q̄ si amoz causat̄ in agēte a
 fine amato vt ab obiecto: hoc nō est sicut a cā finalis: sicut
 a causa efficiēte. Ille v̄ em̄ amoz finis nō est
 causa finalis: sed est? causa efficiētis. Et accidit cau
 se finali q̄ est causa finis in agēte. Et si amoz
 finis in fundet̄ agētē a deoz: p̄p̄ fine amari amoz itū
 to amare aliqd̄ vel faceret aliqd̄: nihilomin? finis est
 causa finalis amoz: alterius obiecti & illius q̄o fi
 ret p̄p̄tē finē. ¶ Et causa finalis nō est causa fina
 lis amoz quo ipsa amaf ab agēte. Nam et si finis a
 maf illo amoz: formalr̄ t̄n̄ amoz ille nō amaf p̄p̄tē
 illum finē ab agēte: salte nō oportet. Et aut̄ causa fina
 lis alcu? effect? causandi ab agēte in seip̄o agēte
 vel extra p̄p̄tē ipsum finē sic amari. Et nē si agens
 p̄p̄tē amoz finis productum in se amoz alteri? ob
 iectū: aut facit aliū effectū illius amoz finis alterius ob
 iecti vel effect? extra productū finis est causa finalis
 et ad illū productū mouet inquitur finis in hoc
 solū: q̄ amaf ab agēte & p̄p̄tē ip̄m̄ amari agens
 productū amoz alteri? vel aliū effectū. Et ita mortio cau
 se finalis q̄ mouet efficiētē vt cā finalis nō est realis:
 sed metaphisica. ¶ Sed dicitur. Causatio cause fina
 lis sicut cuiuslibet alteri? cause est respectu sui causati
 tis: agēs nō est causati? cause efficiētis: q̄ causatio cau
 se finalis nō est mortio agētis. ¶ Et respectu euidē
 effectus respectu cui? daf causa efficiētis est dare cau
 sam finalē: p̄ per h̄us causationem cause finalis: ergo
 causatio cause finalis nō respicit efficiētē: sed idē cau
 satum q̄ respicit efficiētē: nō est causatio et? est mo
 uere efficiētē. ¶ Respōsio: q̄ causatio cause finalis
 est respectu sui causati? quo etiā est causati? efficiētis
 Nam ip̄e effect? efficiētis est causati? cause finalis
 p̄ quanto productū p̄p̄tē causam finalē amari: sine
 qua vt amata produceret̄: et i hoc q̄ amatur salte
 q̄ p̄p̄tē ip̄m̄ amari aliqd̄ productū ab agēte v̄
 mouere efficiētē. Non q̄ p̄ hoc efficiētis finis causatum
 suū in genere cause finalis: quia efficiētis nō est p̄p̄tē
 finē quem amaf: q̄ sepe comidit̄ cū fine: h̄ quia effi
 ciētis amando finē productū aliqd̄ p̄p̄tē finē cui?
 productū ip̄m̄ est causa efficiētis & finis causa finalis. Et
 ita sicut arguit̄ secundū argumentū: idē effectus est

Nota: quatuor
 sunt genera in
 v̄t̄us.
 1. causati? cause
 efficiētis
 2. causati? causi
 materialis
 3. cause formali
 4. causati? cause
 finalis

Colo. 1.

Colo. 2.

Colo. 3.

m
ar. g.

m
ar. g.

m
ar. g.

uocā essentialē: alioqñ aīa separata iuncta differūt specie. ¶ Ad primū sī de vltimo cōplemento/ vel p vltimū cōplementū itelligit aliq d intrinsecū r essentialē: res sic forma specuosa cō vltimū cōplementū cōpositū. Aut itelligit aliq extrinsecū ad qd res ordinatā tanq ad fines. pūmo mō pcedit maior: r negat minor: p ea pte q bitūdo siue bificā visio sit vltimū cōplementū aīe r ageli: q visio bificā mibi est aīe negat minor: sī forma qdā accidentalis accidentalit p ficiens subiectū beatū: aīam scilicet vel agelū. Si scdo mō negat maior: q sic de? q est finis oīm vn? est specie r numero in quē cōpletur. i. tanq in finem oīa or dīnātur. Nec tñ ideo oīa sunt vnū specie. Suo mō dicitur de optimo. ¶ Ad auct. bī Angu. sī q loqitur de paritate nature quātrū ad obiectū in q dētūtur r ita oēs nature intellectuales sunt pares: q nō dētūtur nī sī in obiecto fpecie. Nō tñ pp hoc vult q nature tales sint eadē specie. q nec angeli sunt eīsdem sp. ¶ Ad tertiū dicit q vix est q pficere actualit materīā accidit aīe: nec et hoc arguit diuersitas specifica sed posse pficere est essentialē aīe: q possibīle est aīas esse qn possit pficere materiam. Inclinatio em aīe ad corpus non separaf ab aīa: manet em in aīa separata. ¶ Et est spāmet aīa nata naturā inherere materīe.

Dubi. 1.

¶ Contra scda r cōclusionē dubitat. Nā qdōq differūt specie p differētiās specuosa differūt: sed necq āge lus necq aīa intellectua hnt differētiās specuosa cū sūt res simplices nō hntes ptes: r differentia impoitat ptem rei: q nō differūt specie: maior: pbaf: q si cut oīa alba albedine sunt alba: ita oīa vīdīta aut differētia differūt differētia. ¶ Ad scda octo est s. pbatōnem pte cōlōme. Nā sī seipis distingunt/ non distinguunt per posse pficere materīā: tñ p posse perficere materīā pbaf dīstīctio. ¶ Ad primū illi dūbī sī distinguendo maiorē/ rēne illi? terminū differētiās specuosa: q pōt accipi logicaliter p differētia q est pōtīcabīle: sic negat. Adulta em differunt r distinguunt, q non hnt differētiās vt subsumit in minore: immo sic nulle res differunt p differētiās: q differētie sic capiēdo sunt oīm extrinsecē rebūs: r res pnt esse r distinguī circūscriptis quibuscūq talibus differētiās. Sicut gñatū signatū pōt esse sine signo: licet differētia illo modo pōt esse medium arguēdi aliq differētia ab aīa: r tunc cōcedit maior: r in pposito aīa r angelus sunt differentēti quibus differunt q seipis differunt. Et tunc neganda est minor: q non habet differētiās: quia habet seipis. ¶ Et rīus sunt met differētie quib? differūt. pbatō aut minoris pcedit de differētia logicali: ad pbatōnem maioris in sensu quo negata est dicit q nulla ē sūtūdo. Est em tale argumentū: res albe sunt albe albedine reali: qd res differentes differunt differētia logicali. ¶ Ad secundū dicit q seipis distinguunt: sed illa dīstīctio a nobis arguit r cognoscit per aliqua extrinsecā. Sicut generaliter substantia a nobis cognoscuntur per accidētia. Et ideo illa conditionalis falsa est. Si distinguunt seipis non distinguunt per posse perficere Nam vt dicit in plogo. q. xi. Aliqua dīstīgū per aliqua multipliciter itelligit: vt intrinsecē: formaliter vel causaliter vt argumentatur. c. ¶ Diciterea vobis perficere materiam non distinguunt ab anima: sī est ipamet anima potēs perficere. Et ideo etiam dicitur quodlibe. iiii. q. i. Distinctio secunda.

Quis magister in pcedenti dīstīctīe egit de creatura in gñali: hic incipit agere de creatura: pductione in speciali. Est primo de creatura pure spūali in s. sequenti dīstī. Deinde de creatura p. iiii. dīst. a. xii. vix ad. xvi. Tertio de creatura et spūali: corporeali pposita: hoc est de hoīe: dīst. xv. vix ad finē libri. ¶ Circa naturā pure spūalē q est natura āgelica. pūmo dētmīnat de eor creatīe r hīs q ouenit eis ex eor pductīe. Scdo de creatoz habitudine ad beī r creaturas: ex eor ouerlone r auerlone dīst. xv. ¶ Circa primū tria pncipaliter iudicat. pūmo creatōis tps et locū: qñ r tibi sint pfecti. Scdo creatoz ālitate ad pductū: sint boni aut mali. dīst. iiii. Tertio: tū r quāritatē: an oīz sint pfecti vel impfecti dīstī. iiii. ¶ In hac q scda dīst. sunt due cōclusīes pncipales. pūma āgelica: natura r corporealis. iiii. elementz nature āgelica: sī cū tpe non ex tpe nec in tpe: in principio sunt creati. Et tpe dicit qd simulatē iponat. Nō ex tpe nec intelligit oīdo pīonitā: temporis ad aīa creati. Nec in tpe: nec designat exccētū r tpeis scilicet cōtīnētis ad cōtēta in ea. ¶ Et tertia cōclusio. In celo spīrīto et cū illo cōs angelī simul sunt creati. In q ceteris manentib? supbīctēs sunt p. iiii. hās cōclusīes aucto rītatibus pbat r dēduct. ¶ Questio. 1.

Et erit tū pūo vtrū tps sit mēsurā āgeloz. Nā qstio etiā mouet dētmīnat ab dēccā in. ii. q. xii. Sed q mēsurā sit de cōfīone plura supponit ex naturalī pphīlosofīa r metaphīlica: q hīc fundare pūctū fozet: ideo necessaria sumarie tāgen. ¶ Et dīa q titulus cōmpēndit tps r mēsurā. ¶ Epus quoq p mēsurā dēscrībit. iiii. pphīloz. Ideo notādū est post dēccā. q. xi. scd: in qua qstīone r alīs sequētib? ac pcedētib? plura ad ppositū valentia late dētmīnat: r in phtīca sua. Notādū itaq est circa illū dētmīnū mēsurā q fm pphīlosofū. r metaphīsicē. Ad dēsurā est id q res cognoscit. Dicit enī metrū est q pūo vnūqōs cognoscit. ¶ pōt aut res cognoscit tripliciter: fm hoc tripliciter aliqd sī mēsurā res. pūo mō mēsurā res cōtī effīcīe cognōtīōis apbēssue rei: hoc est cognōtīōis qua res pūo apbēndit. Nō mō r intellect? est mēsurā rerū qe itelligit: sī r tps rei si ponat: sī r obiectū qd est res spā ītellecta: q ille sunt caūse pīales effīcīēs cognōtīōis rei. Et ita intelligit dicitū pphīlosofū q obiectū est mēsurā cognōtīōis. Scdo mō accīpī mēsurā p illo qd dicit r remōcōtīōnē alīcū? pī notū. Quō mō dīcīm? q imago perrī pēntat petrū Et sic respīctās pōt dīcī mēsurā respīctat. Istū duo modī mēsure sūt gñales modī accīpīendī mēsurā: cōmunes tā quāritatē q alīa q quāritatē. Tertio mō accīpī pōt p illo qd dicit r cognōtīōnē quāritatē al tēri. Nā pphīlosof? vbi s. metrū est pūmū vnūcūquq gñā: r marīe pprie quāritatē. hīcne eīvenit ad aīa. Metrū em est q quāritas cōstīct. Et ille modus est ad ppositū. Sic aut mēsurā supponit cognōtīōnē rei mēsurate sī r notīctā eius quāritatē. Nā qñ res pūo nota est fm suā essentialitē illō p qd ītellect? certīcat de eī quāritatē pprie dē mēsurā illi? Lēxplū: vt si pā? pūo not? est q pānn? r p applicatīōnē vīne notīctatē est q quāritas fm lōgītudīne: vīna est mēsurā longītudīnis pānnī. Ex quo qz mēsurā rātū potēs esse pūus cognōtū fm qz mēsurā: licet nō fm quāritatē. ¶ Et quia quadruplex est quantū

Art. 1. Not. 1.

qz angel⁹ pot⁹ fuisse: nec esse nec fore. Pot⁹ esse z nec fuisse nec fore in se in presenti instanti crearet⁹: in eode⁹ annihilaret⁹. Pot⁹ fore nec esse nec fuisse. Ho sic deus qz in cenario coexistit cuiuslibet differente t⁹ps. Nec pot⁹ non esse aut non fuisse aut non fore: t⁹ enitas no est aliqd iheres deo: nec duratio e aliqd iheres angelo. ¶ Istis p⁹missis qd ad sedz articulu sit bec conclusio p⁹ma: Adul trinitatis angeloz sicut quatuordecz rez numerabilis mensura est: veritas in re extraval in intellectu ista conclusio p⁹ p⁹ ex p⁹o notabilis: qz ita numerabiles sunt angeli (cu no sit infiniti) sicut cetere multitudines rez sepa taz: p⁹ p⁹ia simili mensura quatu ad eoz multitudinem sunt mensurabiles. Adultrudo aut numerat⁹ vntate vt dicitur est: g⁹c. ¶ Secda conclusio extensiois angeloz nulla est mensura. p⁹ba: qz et⁹ qd no est nulla e mensura exte sio angeloz no est qz i angelis no est quantitas molis cu sint exte siue idiuibiles. Et ita no sunt exte siue rez mensurabiles s⁹ extensioe. ¶ Tertia conclusio de⁹ est mensura pfectiois oim angeloz p⁹ qz p⁹ cognitio nem deit⁹ angeloz pot⁹ cognosci q⁹ p⁹ pfectiois alto qz plus accedit ad pfectione dei q⁹ ali⁹: g⁹ de⁹ est mensura pfectionis. tenet⁹ p⁹ia ex qd nois mensura. Sit si esset aliqd angel⁹ ceter⁹ pfectioz ex cui⁹ pfectione sciri posset qz angeloz esset pfectiois alto: ille esset mensura pfectiois ceteroz. ¶ Quarta conclusio. Mensura oratiois angeloz no est aliqd iheres angelo distinctu ad eo. p⁹ba: qz nec esset substantia nec accidens. Ho substantia: qz no angel⁹ i se cu nihil sit mensura susp⁹ nec p⁹ et⁹: qz angel⁹ est substantia simplex no h⁹is ptes.

Art. 1. p. 1. q. 1.

p. 1. q. 1.

p. 1. q. 5.

p. 1. q. 4.

p. 1. q. 5.

p. 1. q. 6.

Nec accidens: qz de⁹ pot⁹ angeli creare pferuare sine accidere sibi iheres: t⁹ tuc nihilomin⁹ duraret sine ra li accidere. Igitur nullu tale accidens est et⁹ duratiois mensura: aliqd duraret sine mensura duratiois qd est impossibile. Ite mensura debet ee notioz mensurata: s⁹ nullu accidens absolutu v⁹ respectu inextis angelo est notioz angelo aut et⁹ duratioe. ¶ Quinta conclusio. Mensura duratiois angeli no est deus: neqz alter angelus. p⁹ba: si nihil p⁹ qd no pot⁹ cognosci qd duratio angeli sit maior: qz minor: est mensura t⁹ ratiois angeli. Sed nec p⁹ de⁹ nec p⁹ ali⁹ angeli: nec p⁹ accidens iheres cognosci pot⁹ qz duratio angeli est logioz vel beioz: igitur nec deus: nec ali⁹ angel⁹: nec accidens angelo iheres est mensura duratiois angeli: minor: p⁹ba: qz p⁹ nihil qd equiter respicit duratioe maior⁹ minor⁹ pot⁹ cognosci maior⁹ minor⁹ duratioe: sed deus: angel⁹: accidetia iheres equiter respiciu⁹ angeli plus z min⁹ durant⁹: igitur. ¶ Sexta conclusio. Mensura duratiois angeli no est euu⁹ vel euu⁹ dicitas. Ii dicit aliqd d⁹ illi cu t⁹ p⁹ba: qz q⁹ qd dicit enitas aut t⁹ esse cui: aut aliqua habitudine et⁹. Ii respectu aut⁹ positu ex t⁹rog. Non p⁹miu: qz tuc no esset mensura esse siue exite angeli cu ide no sit mensura susp⁹ vt dicitur est. Nec scdm scy habitudo: qz illa habitudo fundaret in exitia angeli: z p⁹ p⁹ no esset notioz ea. Ite cognitio habitudois respicit⁹ siue respectu exite depedet a cognitioe fundamenti: ita no erit mensura exite angeli: cu mensura est notioz mensurata. ¶ Ite aut habitudo illa esset eus reale vel r⁹is t⁹n. Ho scy: qz opatio itellct⁹ nihil facit ad duratioe angeli. Nec ens reale: qz real habitudo re q⁹ sit fundam⁹ reale: t⁹ min⁹ distinctu reali a fundam⁹ to. S⁹ h⁹u⁹ habitudois h⁹ assignari posset fundam⁹ t⁹n. Ii exite angeli: t⁹ null⁹ t⁹ min⁹ pot⁹ dari distinct⁹ ab angelo aut et⁹ exite: qz no est real. Nec pot⁹ dari tertiu: scy qz euu sit compo⁹ sit⁹ esse angeli: habitudine siue h⁹u⁹

respectu: qz co⁹positu no est notioz altera partiu suaz. Nec tot⁹ est mensura partes: sed b⁹ ecouer⁹o q⁹z. ¶ Septea p⁹ba: p⁹o. Si poneret⁹ eulteritas mensura angeli distincta a t⁹pe: hoc maxime est ideo: qz angelus et et⁹ esse ac substantia est tota sit: s⁹ hoc no: igitur. Est opinatio oppositu. ¶ Minus: p⁹ba: qz t⁹ic substantia corruptibilis est mensurata eoz: qd negat⁹. p⁹ba: qz est substantia copialis est totu sit: qz p⁹ duratioe nihil notu acq⁹ substantie corruptibilis: sic nec substantia angeli. ¶ Si dicit⁹ qz substantia corruptibilis substantia angeli: ideo mensurat⁹ t⁹pe. Contra. Sic substantia angeli substantia sue opationi cognitioi. Ii affectioi qz mutant. ¶ Si dicit⁹ qz q⁹ ad opatione sua qz mutabilis est mensurat⁹ t⁹pe: s⁹ q⁹ ad substantia eoz. Sic p⁹ oia dicit⁹ pot⁹ de substantia corruptibilis: qz mane re pot⁹ absq⁹ dictione sine oi motu. ¶ Si dicit⁹ qz angelus ex se semp manet: s⁹ corruptibilis substantia no: qz corrupti p⁹ causas intrinsecas. Contra qz esse aliquid definit est p⁹ subtractione cae pferuat⁹. Et qz p⁹manet est p⁹seruatioe cae pferuat⁹. Hic aut⁹ ta angeli qz substantie corruptibilis equiter depedet a deo t⁹qz a ca pferuat⁹: z p⁹ subtractione diuine pseruatiois ita definit angeli: sicut substantia corruptibilis. Igitur no plus definitur sibi angeli: ex se est p⁹petuu qz substantia corruptibilis: qz ita pot⁹ de⁹ p⁹petue pferuare substantia corruptibile sicut angeli. Hoc i p⁹positio variat qz angel⁹ sicut no pot⁹ creati nisi a deo: ita nec annihiliari siue corrupi: exte deo nome corruptionis nisi a deo. Substantia corruptibilis pot⁹ generari: corrupi: (sicut partiali⁹ ab agete creato: qz substantia copialis ideo no mensurat⁹ eoz: qz corruptibilis generalis pariformit nec angel⁹ mensurat⁹ eoz: qz est creatibilis: annihilabilis. Ite nihil est i substantia angeli qd sibi definitur maiore v⁹ minore duratioe: s⁹ qz semp durat vel no semp: est ex mera volutate et b⁹niplacito diuino: ideo eulteritas oim superfluit. ¶ Si dicit⁹. Licet angel⁹ sit annihilabilis: min⁹ t⁹ annihilabilis: s⁹ oia substantia corruptibilis corrupit: ideo mensura angeli no est t⁹pe: s⁹ euu. Contra: mot⁹ celi pot⁹ ee p⁹petuu: z fm philosophu est p⁹petuu: t⁹ t⁹ no mensurat⁹ eoz: sed t⁹pe. Ii a p⁹ motu diuini mensurat⁹ mot⁹ planetaz: ideo p⁹petuitas no ipedit qn p⁹petuu possit mensurari t⁹pe. ¶ Septia conclusio: r⁹stalis. Ii s⁹ est mensura duratiois angeloz. Illa conclusio p⁹ba: qz illud qd no h⁹ duratioe maior⁹ vel minor⁹: nisi qz coexistit maior⁹ vel minor⁹ successioi vel t⁹pi in actu vel poteria illud mensurat⁹ t⁹pe: s⁹ duratio angeli est h⁹mo: igitur. Minus: p⁹ba: qz vel angel⁹ v⁹ magis vel min⁹ durare: qz coexistit maior⁹ vel minor⁹ t⁹pi vel ex natura sui: puta sua p⁹fectioe. Si des p⁹miu habet⁹ p⁹positu. Si scdm t⁹nunc sed⁹ qz q⁹to angel⁹ est p⁹fectioz t⁹to esset et⁹ duratio maior⁹. Et t⁹ps. Si de⁹ no crearet angeli oib⁹ p⁹fectioe creatis p⁹fectioe plus duraret qz angel⁹ i p⁹ncipio mundi creat⁹: qd est manifeste falsum. ¶ Ite dicit⁹ nec logu fm duratioe sunt passioes t⁹ps: qz cuiusqz euenit⁹ mensurat⁹ t⁹pe. Contra: aut⁹ duratioe angelo: loq⁹: igitur. ¶ Ite duratio substantie corruptibilis mensurat⁹ t⁹pe: qz coexistit maior⁹ vel minor⁹ successioi actu vel poteria: qz eode⁹ mo duratio angeli mensurat⁹ t⁹pe. Tenet⁹ p⁹ia: qz nulla est r⁹o diuersitatis. ¶ Si dicit⁹ qz substantia corruptibilis depedet a t⁹pe: qz causat a mo tu celi: s⁹ substantia angeli no. Contra. Contra: dicit⁹ qz celi nihil facit ad generatione iherioz: nisi qz applicat actiua passiuus. v⁹ si celi qui crearet z haberet se i debito

Art. 1. p. 1. q. 1.

p. 1. q. 1.

p. 1. q. 5.

p. 1. q. 4.

p. 1. q. 5.

p. 1. q. 6.

immediate locati: imobilis primi. i. non necario ad mo-
tum cōtēti moti. et p̄nis ab eo distulim fit hec de-
scriptio in forma. Superficies corpis aliud cōtētis
immediate et d̄iuisa ab eo. Et q̄ p̄ q̄ nō totū corp̄
locas est loc̄. Et̄a excepti hō tota sphaera ignis est lo-
cus aeris cōtēti: si sola p̄voluta ignis q̄ tagat aerē.
Et̄ is nulla p̄ sit vltima affirmatiue. I. oī alia vltio: cū
q̄libet sit diuisibilis in duas medietates: q̄ vna tagit
locatū q̄ p̄ diuisa ab eo vltio: et̄ p̄ vltima ne-
gatiue. i. q̄ nulla est vltio: tales sunt multe: imo
infinitē: vt vltima medietates: vltima tertia: vltia q̄r-
ta: vltia. 100. et sic in infinitū. Et̄ q̄ sequitur q̄ eiusde lo-
cati sūt multa loca imo infinita: s̄ in cōcātia. Et̄ scōo
p̄t̄ q̄ vltima a sphaera nō est loc̄ terre: q̄ nō est imedia-
ta terre. Et̄ Tertio p̄t̄ q̄ totū nō est loc̄ sue ptis nec
p̄ est loc̄ totū: aut alteri p̄tis eiusde tonus: s̄ totū
cōtētat oēs suas p̄tes. Adnotam̄ p̄ est loc̄ totū
eo q̄ nulla p̄e p̄tinet totū: q̄ nō p̄sāim. Nec p̄ est
loc̄ p̄tis: vt puta superficies cōuera nō est loc̄ p̄tis ite-
riori: q̄ hec p̄mētra nō sunt diuisa a cōtētis: ita q̄
p̄ possit nō moueri motis p̄tēti. Et̄ scōo notādū q̄
is p̄bus multas ponat locos: cōditōtes. Sc̄ris in Bo-
naueñ. q̄. x. but̄ difficultatis reducit eas ad res q̄ sunt:
cōtētere: mēsurare: cōseruare: q̄ nō nō cōueniūt loco
respectu cuiuslibet locati. vñ aut loc̄ h̄z triplicē cōpa-
rationē ad locatū: cōparatē est rōne cōtētis. Et̄ scōo
in rōne mēsuratis: et̄ tertio in rōne cōseruatis. Et̄ d̄i-
net enī vt̄as: is mēsuratū quantitā. Et̄ cōseruatū naru-
ra: s̄m hāc triplicē habitudinē sunt in loco substantiē
finitē corpales: corruptibiles: q̄ finitē limitate sūt
in loco p̄tinentē: q̄ corpales sunt in loco mēsurate: q̄
corruptibiles sunt in loco p̄tēti: sed s̄m duas p̄-
mas sunt in loco substantiē finitē corpales: sed nō cor-
ruptibiles. s̄m prima tū sunt loco substantiē spūales
et̄ incorruptibiles. Et̄ Tertio notādū q̄ p̄m s̄m di-
x̄t̄. xvij. primi aliqd̄ d̄ esse loco dupl̄. s̄. circūscripti-
uē diffinitiuē. Et̄ addit aliqd̄ tertiuū modū. s̄. h̄z us-
li. par. iii. c. xvij. repletuē. Et̄ circūscriptiue est i lo-
co qd̄ cōmēsurat loco ita q̄ totū est in toto loco: vna
p̄e in vna p̄e loci et̄ alia in alia p̄e: et̄ nulle due p̄tes
extēsiue in eadē p̄e loci. Illud mō corp̄ extēsiue est i
loco: q̄ diffinitiuē est i loco qd̄ diffinit sibi certū locū
in q̄ est totū itoto. Et̄ oīū mixtū. i. nihil ipsi q̄ n̄ ipm
et̄ totū q̄libet p̄e loci: et̄ nihil est̄ extra talē locū. hoc
mō alio: et̄ nalis est in corp̄e corp̄: xpi i loco spūi-
tate. Et̄ repletuē est i loco qd̄ replet oēm locū: ita
q̄ nō est possibilis loc̄: quē nō replet ille mod̄: s̄oli di-
uine nature cōuenit vt tractat di. xvij. primi. Sed
illo mō nō p̄tēti est i loco: q̄ nō p̄tēti in loco: q̄ p̄t̄
suā infinitate ita est in oī locis s̄m in nullo loco detinea-
tur s̄m illud detere. xvij. l. c. lvi. terra ego iplebo. An
liero. in ep̄la de his q̄ deo i scriptura attribuit̄. Et̄
cellio: celo p̄fido: inferno lōgio: tra i mēstas et̄
latio: est marē celūz terra iplet. p̄culdubio nullū lo-
cus est ab ep̄p̄itia abfens. Et̄ Quarto notādū q̄
esse in loco ad h̄c dupl̄ pōt accipi: is nō p̄tēti quātū
ad vñ mēstas s̄m substantiē: s̄m opatiōnē. Sc̄m
substantiē est i loco: q̄ substantiē: et̄ reat̄ p̄tinet in
loco: et̄ nihil ipm̄ est qd̄ nō sit p̄tis rali loco: sic est i lo-
co: qd̄ circūscriptiue diffinitiuē est i loco: q̄ opati-
ōnē est in loco: qd̄ alique effectū p̄tinet in loco: is nul-
lū est̄ p̄tēti sit p̄tis est̄ loci: dicam̄ q̄nis: solē esse i
aere que illuminat et̄ calefacit is ipopte. Et̄ Quantū
ad sc̄m articulū est hec cōclusiō p̄ia. Angel̄ nō est

in suā substantiā in loco circūscriptiue. Et̄ q̄ cū age-
lus sit natura spūalis in corpore: et̄ idūm sit vt nūc
supponit: nō h̄z p̄tes p̄ q̄ possit loco cōmēsurari s̄m
modū tactū i tertio notabilē: nō est i loco circūscri-
ptiue s̄m suā substantiā. Et̄ scōo p̄cio. Angel̄ nō est i
loco repletuē. p̄t̄ q̄ nō est infensus: neq̄ infinit̄:
neq̄ d̄. Et̄ sic aut i loco repletuē est eē vbiq̄: q̄ so-
li deo cōuenit. p̄er hoc enī beat̄. Ambro. p̄bat sp̄m
sc̄m est d̄. Et̄ Tertio p̄cio. Angel̄ est i loco diffini-
tū. p̄t̄ q̄ angel̄ est i loco vt p̄bat magister aucto-
ritatib̄ in textu. Et̄ nō circūscriptiue nec repletuē:
igit diffinitiuē. Tenet p̄nam a sufficiētē diuisiōe. Ad
not. p̄ vtraq̄ p̄e deducta q̄ n̄ in p̄cedentib̄ p̄ cōlonib̄.
Et̄ pōt p̄bat rōne: q̄ cū angel̄ est natura aliq̄ finita:
vel est alicubi vel nullibi. Ad sc̄m: q̄ absurdū est vi-
cere q̄ aliqd̄ sit et̄ nullibi sit. Si p̄mū. i. q̄ est alicubi.
et̄ q̄ nō est vbiq̄: s̄ p̄tinet in aliq̄ vbi. i. p̄nis finit̄:
p̄nis ipm̄ est eē loc̄. Et̄ aut cōtēntē p̄t̄: q̄ est tōi et̄
nō alibi: nec extra illud vbi: q̄ p̄tinet. hoc em̄ est tōi p̄-
neri. Et̄ Quarta p̄cio. Angel̄ est i loco diffinitiuē: nō
tū p̄ opatiōnē: s̄ in suā substantiā. p̄bat: q̄ si angel̄
est i loco p̄ opatiōnē quā h̄z i corpore: aut ita opera-
tio est imediata virtutū agēlice a q̄ p̄cedit: aut media-
ta. Si imediata: q̄ p̄tis est angel̄: i tali corpore v̄t
iura lōgo: p̄t̄: q̄ virtus ita aut est angel̄: aut i
iplo angelo. Si media: q̄ est ab ita virtute: p̄ aliq̄
mediū et̄ q̄ n̄ de illo mediō: ita vel op̄: p̄cedere i in-
finitū: vel tandē venire imediate ad ita virtutem: p̄
p̄nis ad ita cui? est ita virtus. Et̄ sc̄m. Hūi sic
sequit̄ q̄ frequenter angelus nullo: est s̄m substantiā:
q̄ frequenter nihil operat̄ in celo emperio: cum illud
sit imutabile et̄ imobile: nec in alio exteriori corp̄e: vt
p̄t̄ de celo ad terrā: nihil opandi: locis in medijs tunc
ille nec est i celo nec in terra nec i locis intermedijs:
Et̄ rōne q̄ est opatio corp̄ q̄ dicere voluerit q̄ ange-
lus nō sit i loco corporeo s̄m substantiā: s̄ tū s̄m opati-
ōnē. vñ. s̄ aliqd̄ operat̄ circa corp̄: ipm̄ mouēdo lo-
caliter vel alia sp̄cie mot̄: sicut angeli motozes oz-
biū: et̄ angel̄. Et̄ hōbie. h̄ic dicit̄ hūiē: i corpore affi-
p̄o nō s̄m substantiā: s̄m tū mouēdo illud corp̄: et̄ opandi
in eo. An articl̄. Parisiensis. 205. q̄ substantiē se-
parate sūt in loco p̄ opatiōnē. Et̄ q̄ p̄t̄ moueri ab ex-
tremo i extremū nec in medijs: q̄ p̄t̄ velle operari in
extremo vel i extremis nec i medijs. Et̄ rō. Et̄ Quarta
p̄cio. Substantiē est angeli nō dependat a loco neq̄
in eē neq̄ i p̄seruari. p̄t̄: q̄ corp̄ nō est narū saluare
sp̄m: neq̄ angel̄: necessario est i loco q̄ n̄ esse possit i
nullo corpali creatura extēsiue: possit etiā eē extra
oēm corpale creaturā. H̄aber aut̄ potentā passiuā
respectu loci corpali: q̄ pōt locari s̄m diffinitū q̄ fū-
dat in eē natura inquantū limitata. Nec alit̄ cōtēntē a
loco: nisi q̄ substantiā: et̄ p̄tis locus: sic est i p̄tēti
nec recipit a loco. Et̄ sc̄m. Nullū loc̄ est angelo
naturalis neq̄ volentis. p̄t̄: q̄ ad nullū inclinatur
naturaliter tanq̄ ad cōseruandē vel p̄ficiētes: etiā nul-
li cōtrariatur tanq̄ cōrumpentē: est enī quasi in po-
tētia neutra ad oēm locū corpalem sibi: tamen p̄-
portionatū. h̄ec est sententia Alex. et̄ Sco. Et̄ Quarta
ad tertiuū articulū. Dicitur p̄mō cōtra conclusiō-
nem tertiam et̄ quartā. Nam videt̄ q̄ impossibilē est
angelum esse in loco diffinitiuē. p̄bat: quia locus
est extrinsecus locato: vt puta tangens ipsum s̄m vlti-
mū sūt: ideo d̄ terminus cōtēntis et̄ similiter lo-

Loco 2

Loco 3

Not. 4

no.

Loco 5

Art. 5. Dubi. 1.

Locus h̄z tripli-
cem comparatō-
nē ad locatū

Not. 3
Modi ad
q̄ d̄ eē in loco:
circūscriptiue.
q̄ d̄ eē in loco
diffinitiuē

quid est eē in loco
repletuē.

Not. 4
Modi ad
q̄ d̄ eē in loco

Art. 1.
p̄cio. 1.

carū loco: nec loc⁹ recipit locatū in interiora sua aut partū suaz: vt p⁹ ex diffinitione loci statī expōita: angel⁹ aut diffinitūe essentīe in loco est tot⁹ in toto: rōr⁹ in quibet pte loci. ¶ Ad cōfirmā L. oc⁹ nō est locus suaz: qualitatē sibi inherētē ppter intīmā eoz p⁹sentīā: q̄ nec angelū illō modo assūntentis. Tenet p̄na: q̄ angelus cōtinentis corpō nō est minus intīme p̄sens obitus p̄tibus corpōs cui coassūtit: q̄ accidēs suo subiecto. ¶ P̄terea loc⁹ debet r̄gere locatū: esse eūdem locatōr: ita de mulī: alīq̄ cōditōib⁹ loci. Sed angel⁹ q̄ quantitate caret tāgī non pōt: nec est alīcui eūdem intēlus. ¶ Ad dubiū hoc v̄ q̄ inuitū fālic imaginatōrī: q̄ imaginat⁹ est q̄ angel⁹ coassūtat partibus intrinsecis loci: sicut aīa corpōs q̄ ita nō est: sed angel⁹ loco diffinitus p̄sens est: corpōs locatō ab illo loco quo diffinit⁹ angel⁹: s̄t est p̄sens cutlibet p̄ri illius corpōs locatī: tā p̄tibus in p̄fundo q̄ i superficie: nō sic p̄tibus loci. Et hī qdē aliq̄ modo p̄tis lo co: r̄ cuiubet p̄ri et vltimo: sursum: deorsum: de retro: sursum: inferius: itē: p̄ immediatōrē: sic q̄ inter ipm̄ r̄ partes extremas loci nūq̄ mediat. Et illo nō tāgī ptes loci: nō aut̄ irrat caa. Tāde q̄cūq̄ p̄s loci v̄tīa accipiat si v̄tūdat⁹ in duas medietates: interiorē: et exteriorē: nō est p̄tis interiori medietati: sic aut̄ est p̄tis corpō locatō. Nūq̄ hīq̄ loc⁹ angelī p̄tinet solū angelū aliq̄n̄ et vacuū: q̄ loc⁹ nō replet⁹ corpē. Sed p̄tinet corp⁹ aliq̄ cui coassūtit angel⁹: totū: cuiubet et p̄tē cōtīnēdo corp⁹ illud etiā cōtīnēt angelū. v̄ si angel⁹ coassūtit petro r̄ oib⁹ p̄tib⁹ ei⁹: corp⁹ petri nō est loc⁹ angelī: sed loc⁹ corpōs petri est loc⁹ etiā assūntētis angelū: et in illo loco corp⁹ petri est cōmēsuratū: et angelus diffinitus: sicut de facto corp⁹ hūmānū nō est locus aīe: in: et hīq̄ nec generalī matīa forme sibi iherentis: sed locus corpōs est loc⁹ etiā aīe r̄nālīs. Et rōr⁹ subiecte matērie est etiā loc⁹ iherētis forme: s̄t per hoc p̄t solū argumētō. ¶ Sed dīceres q̄. Duo loca nō p̄t simul esse in eodē loco: q̄ nō videt⁹ q̄ corp⁹ r̄ angel⁹ p̄t eundē locū. ¶ P̄terea angel⁹ s̄m̄ hanc r̄sionē est magis in corpē illo q̄ in loco: esset ei intīmo corpī illo q̄ loco: q̄ magis corp⁹ illud esset ei⁹ loc⁹ q̄ loco: cōtīnēs corp⁹ r̄ angelū. ¶ Ad cōfirmā: maf: q̄ dicitū est q̄ diffinitūe est in loco: qd̄ est totū i toto: totū in quibet pte. Angel⁹ aut̄ sic nō est in loco sed sic est in corpē talē: q̄ tale corp⁹ est esse ei⁹ locus. Ad p̄tīmū hui⁹ r̄p̄lice neq̄t assūptū: sed illa p̄batio h̄a ē de duob⁹ corpib⁹: quoz neutrū iheret alteri: nā subiectū extēsum r̄ accidētia sibi iherētia sunt plura corpā: tū simul in eodē loco. ¶ Ad scōm cōcedit q̄ angel⁹ est intīmo corpī loco q̄ loco: r̄ ideo corp⁹ cui assūtit nō est ei⁹ loc⁹: nā loc⁹ nō debet esse intrinsecus locatō: sed extrinsec⁹ imediat⁹. ¶ Ad cōfirmā tionem v̄ q̄ in multipl⁹ v̄: aliter est angel⁹ tot⁹ in corpē cui coassūtit: et alit in loco a quo tōtinet. Et hī ei tot⁹ in loco r̄ quibet pte loci eo modo q̄ locatū i loco id est tot⁹ imediat⁹: loco cuiubet p̄ri loci: hoc est fmi nīvel extrematī: ita q̄ inter ipamē quālibet vltimā partē nūq̄ mediat: nō tū est intrinsec⁹: illis p̄tib⁹: s̄ i corpē locatō est intrinsec⁹. vt s̄ declaratū est. ¶ Ad rōnē dubiū q̄ arguit de p̄dione loci respectu locatī. Dīcendū q̄ ille intelligit⁹ de loco circūscriptiue: nō diffinitūe. ¶ Sed dubiū. Cū aut̄ angel⁹ detinetur sibi certū locū q̄ritatē ita q̄ nec maior: nec minor pos sit coassūtit. Hīdē post dēccā. i. q̄. iiij. q̄ dabit est maxīm⁹ loc⁹ cui angel⁹ pōt coassūtere: r̄ hoc cuiubet